
地域密着型サービス運営推進会議 報告書 

 

会議名称：令和３年度 第４回（第９２回）地域密着型運営推進会議 

 

事業所名：グループホームなのはな 

 

種  類：グループホーム 

 

日  時：令和３年 １０月２８日（木） １３時００分 ～ １３時３０分 

 

会  場：グループホームより送付の資料をご覧いただき、ご意見等を寄せて頂く 

    ※新型コロナウイルス感染拡大防止の為、書面上の会議といたしました。 

 

出席者（ご意見を頂いた方） 

区分 人数 区分 人数 

利用者代表    

利用者の家族 ２ 市役所職員 １ 

地域住民の代表  その他  

知見を有する者  事業者 ３ 

 

（１）入居者さまの状況報告 

※現在９室満室  

・  ９／ １  体重測定 

・  ９／２１  往診 

・ １０／ １  体重測定 

・ １０／ １９ 往診 

 

（２）行事実施報告           

・  ９／２０  敬老の日 

ホーム内にてボーリング大会！皆さま真剣に勝負を楽しんでおられ、

「〇○さんがんばれー！」、「任せなさい！」と普段話さない方同士の親

睦も深まりました。 

締めに手作りの首飾りをプレゼントして記念撮影！思い出に残る１

日になりました。 

 

・ １０／１７  女性利用者様（８７歳）誕生日会 

          ささやかなプレゼントと誕生日食のお祝いをしました！普段は恥ず

かしがり屋さんですが、他の利用者様ともよく話され、「いつもありが

とな。」と素敵な笑顔も見せてくれました。 

 

※ 行事については、新型コロナウイルス感染拡大防止策（手指消毒、マスク着用等）を講じた 

うえで実施しております。 

また、密を避けるため、外出支援については施設周辺の散歩を実施しています。 

 

（３）行事予定報告 

・ １１月   焼き芋 

・ １２／２５ 女性利用者様（８７歳）の誕生日 

 

（４）職員の状況等 

・ １０／２４ 女性スタッフ 1名入社 

 



 

（５）その他報告、連絡事項 

〇新型コロナウイルス感染症について、現在、感染者数は減少傾向ではあるものの、依然と

して入院されている方、自宅等で療養されている方も多く、医療提供体制には多くの負荷

がかかっています。今はまだ予断を許さない状況であり、第５波を確実に収束させるため

に対策を続ける所存です。面会制限等の措置を継続しておりますが、引き続き状況をみな

がら、面会制限等の扱いを検討していく予定です。 

〇今後も感染予防への取り組みを徹底し、利用者様に安心して過ごしていただけるよう努力

してまいります。 

 

（６）質疑応答等 

・ご家族様 

① 感染者は減ってきましたが今までのことを考えると慎重にならざるを得ないです

ね。私も油断せずに気を付けます。コロナ禍でもいろいろと工夫してよくしてもら

ってありがとうございます。また変わったことがあれば連絡ください。 

② また面会緩和できると嬉しいです。スタッフの方も大変だと思いますが頑張ってく

ださい。 

 

・市役所職員様 

【運営推進会議について】 

  新型コロナウイルス感染症対策を行いながらも、焼き芋など季節を感じるイベントの開

催をされていることがうかがえました。また、今度は、気温がさらに低くなっていきます。 

利用者様、事業所の皆さまにおかれましては、体調管理に十分気を付けていただきますよ

うお願いします。 

以上 

 

 【次回】 令和３年 １２月１６日(木) １９：００～２０：００の予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


